
 
 

 

CITTA’ DI ALBANO LAZIALE 
 

PROVINCIA DI ROMA 
_________ 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Atto N. 70 
 
 
Del  09.04.2015 

OGGETTO: Festa dello Sport 2015 

L’anno duemilaquindici, il giorno nove del mese di aprile, alle ore 12.30 in Albano La-
ziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la 
Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori: 
 
 
 

     Presenti     Assenti 

 1.    Marini Nicola Sindaco x  
 2.    Sementilli Maurizio Vice Sindaco x  
 3.    Colantonio Carlo Assessore x  
 4.    Di Baldo  Anna Assessore  x 
 5.    Fiorani Claudio Assessore x  
 6.    Di Matteo Franca Anna Assessore  x 
 7.    Zeppieri Alessandra Assessore x  

Partecipa il Segretario Generale, dott. Adriano Marini 
Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara a-

perta la riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto: 
 

LA GIUNTA 
 

Premesso: 

 che questa Amministrazione intende favorire ed implementare le pratiche sportive 
all’interno del territorio comunale, evidenziando l’impegno delle associazioni che si adope-
rano a garantire le attività, quale utile risorsa al fine sia di prevenire stili di vita a rischio per i 
giovani dal punto di vista sociale, sia di tutelare la salute  e lo sviluppo fisico degli stessi; 

 che tali intenti mirano quindi a realizzare gli interessi della collettività amministrata e le fina-
lità istituzionali demandate all’Ente locale; 

 Tenuto conto che, in seguito a DPCM del 27 novembre 2003, proprio sulla base delle moti-
vazioni condivise da questo Ente, è stata anche istituita la “Giornata nazionale dello Sport”, 
coincidente con la prima domenica di giugno di ogni anno; 

 che si intende dare riconoscimento a tutte le attività svolte durante l’anno e giunte a con-
clusione, con la premiazione di giovani atleti che si sono particolarmente distinti nella varie 
discipline; 

 Dato atto che all’interno del Comune agisce la Polisportiva generale comunale, che gesti-
sce l’organizzazione delle varie associazioni ed attività; 



 

 Che sono state effettuate molte riunioni con le associazioni aderenti all’iniziativa, per la de-
finizione del progetto; 

 Che è intenzione dell’Amministrazione dare ampio spazio e visibilità alla conclusione 
dell’anno agonistico, attraverso l’organizzazione di una serie di manifestazioni sul territorio 
che si susseguiranno a partire dal 25 aprile  fino al 7 giugno 2015, prevedendo la parteci-
pazione di atleti provenienti da tutta la Regione; 

 Che gli eventi si svolgeranno come segue, salvo aggiornamenti sul programma ancora in 
via di definizione: 

1. 25 aprile –“Torneo Città di Albano – Under 12 in Festa” con la collaborazione 
della Pol. Com. Pallavolo Albano – Corso Matteotti. Si tratta della III edizione della 
manifestazione, già riconosciuta dalla Fipav Provinciale e Regionale come Festa 
Regionale di Minivolley. Saranno allestiti circa 30 campi gioco lungo Corso Matteot-
ti, prevedendo la presenza di centinaia di piccoli atleti. 

2. 16 e 17 maggio – “Intercultura & Pallavolo Albano - Un salto tra Volley e Cul-
tura” in collaborazione con la Pol. Com. Albano Pallavolo e Ass.ne Intercultura On-
lus– Sabato 16 maggio:presso Piazza Pia, inaugurazione Mostra Intercultura ed e-
sibizione bambini Progetto Scuola dell’Infanzia Il Gabbiano e presso la palestra di 
via Vascarelle minitorneo di Pallavolo  e Apericena Intercultura. Domenica 17 mag-
gio: visita culturale ad Albano. 

3. 2 giugno – “2 giugno in palestra” in collaborazione con Albano Basket Club – 
presso la palestra comunale di via Vascarelle, esibizioni di atleti, amatori e genitori. 

4. 5 giugno – “Festa dello sport 2015” presso il campo sportivo di Viale Spagna, ri-
trovo associazioni, esibizioni varie discipline e premiazioni atleti. 

5. 6/7 giugno – “Mundialbano- Torneo Città di Albano” in collaborazione con Pol. 
Com. Pallavolo Albano. VI Edizione del Torneo riservato a squadre Under 19 ma-
schile e Under 18 femminile che si svolgerà presso la Tensostruttura di via Virgilio e 
presso la palestra comunale di via Vascarelle. 

 Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso in data 08.04.2015 dalla Re-
sponsabile del Settore I – Servizio II, dott.ssa Mariella Sabadini, ai sensi dell’art. 149 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 

 Dato atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione econo-
mica – finanziaria o sul patrimonio dell’ente, in quanto le spese sostenute sono a carico 
della Polisportiva generale comunale; 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

  Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, 

1.  di procedere alla realizzazione della Festa dello Sport 2015, in collaborazione con la Polispor-
tiva generale comunale e le associazioni sportive aderenti alle varie iniziative; 

2. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 



 

  Letto, approvato e sottoscritto 
  
 
                     IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
             F.to  dott. Nicola Marini                                                    F.to dott. Adriano Marini 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

 
Si certifica che questa deliberazione: 
 
 
è stata affissa all’albo pretorio on line il  23.04.2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124, primo comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 
                                 L’incaricato 
                          F.to  Marina Moroni 
 
 
è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il  23.04.2015  prot. n. 18322 ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 
                               L’incaricato 
                                     F.to  Marina Moroni 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal 
_______________________al __________________: 
 
è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Addì_____________________              Il Responsabile Organi Istituzionali 
                    F.to dott.ssa Silvia De Angelis 
  
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
 
Dalla Residenza municipale, lì 23.04.2015 
           

      L’istruttore direttivo 
      f.to  Marina Moroni 

 

 

 


